:5

Silvara cMunicipal carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 4 r
sl
, 2

**********************************

Liberação, no sistema de zona azul, de um tempo de
tolerância de 10 min em torno da Praça Dr Gama

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, INDICAMOS a Vossa
Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal verificar a possibilidade de
liberação, no sistema de zona azul, de um tempo de tolerância de 10 min em torno da

Praça Dr Gama para o estacionamento de veículos, nos horários de entrada e saída de

alunos da Escola Municipal Roberto Clark e da Escola Instituto Noroeste.

Por existir duas escolas nesta região, o transito no local fica
muito intenso nos horário de entrada e saída dos alunos, que acontece as 7h, 12h e 17h,
e há uma grande dificuldade com o estacionamento; como a praça não é considerada
área escolar muitos pais acabam sendo notificados e multados pelos agentes da Zona
Azul.

Câmara Municipal de Birigui.
Em 27 de fevereiro de 2.020.

REGINALDO FERNANDO PEREIRA

VEREADOR .